
 

   

Beste ouder(s)/verzorger(s),  
 
Uw kind zit alweer een paar weken in de brugklas van het Mill Hill College. Dat 
betekent dat het tijd is voor de eerste editie van de Nieuwsflits: ‘de brugklas’!  
Hierin leest u alles wat u moet weten over de belevenissen van uw kersverse 
brugpieper. 
 
Introductieweek 
De allereerste schoolweek van uw kind stond in het teken van groepsvorming. Van 
samen in de kring tot samen sporten… van het op ludieke wijze leren kennen van de 
school tot uitdagende samenwerkingsspellen bij Rocks ‘n Rivers… van het bezoeken van 
een interactieve theatervoorstelling tot het samen lunchen.  
Hopelijk is hiermee in alle groepen een fijn begin gemaakt voor de rest van het jaar!  
 
De eerste échte lesweek 
Maandag 25 augustus begon de allereerste lesweek voor de brugklassers. Nog met een 
‘proefrooster’, dus dat was voor sommigen even zoeken. Tijdens de dagstart werd het 
rooster doorgenomen en uiteindelijk kwam iedereen, soms met een beetje hulp, op de 
juiste plek terecht.  
 
 
Foto Rocks ‘n Rivers
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Tussen 27 augustus en 10 oktober: kennismakingsgesprekken mentor 
 

Dinsdag 9 november: inschrijven MILL-uren (vanaf 16.30 uur) 
 
Maandag 13 oktober – vrijdag 17 oktober: herfstvakantie 
 
Maandag 27 oktober: start toetsweek 1 

Vaklessen en MILL-uren 
In periode 1 volgen de leerlingen naast vaklessen en projecten ook MILL-uren en 
talentvakken. Dit doen ze de eerste weken in de vorm van een carrousel: proeven van 
verschillende lessen. Binnenkort maken ze, onder begeleiding van de mentor, hun eigen 
keuze. De lessen die aan bod komen zijn o.a.: biologie, Engels, Nederlands, wiskunde, 
geschiedenis, talentvak creatief en talentvak techniek.  
 
Terugkomuur 
De eerste paar weken is het voor sommige leerlingen best wennen om hun tas in te 
pakken en alle juiste spulletjes bij zich te hebben, maar inmiddels gaan we ervan uit dat 
dit bij alle leerlingen goed lukt. Vanaf volgende week gaan we wat strenger toezien op 
het maken van huiswerk en het meenemen van de juiste materialen en zetten docenten 
een aantekening in Magister als dit niet in orde is. Als een leerling 3x of vaker per week 
een aantekening hiervoor heeft, zal de mentor in gesprek gaan met de leerling en moet 
hij of zij naar het terugkomuur op maandag van 16.00 tot 16.30 uur. De mentor zal u 
hier dan over informeren. 
 
Project studievaardigheden 
Hoe leer ik het beste woordjes? Hoe zorg ik ervoor dat nieuwe stof ook echt blijft 
hangen? Alle brugklassen zijn gestart met het project Studievaardigheden. Niet alleen 
het ‘leren leren’ komt bij dit project aan bod, ook gaan de leerlingen aan de slag met 
digitale vaardigheden. Hierbij maken ze kennis met hun laptop en de belangrijkste 
computerprogramma’s. Hoewel de brugklassers in het project Studievaardigheden veel 
leren, is het heel fijn als u thuis ook een steentje bijdraagt door mee te kijken naar het 
huiswerk, te kijken of uw kind voldoende wegwijs is op de computer en het huiswerk af 
en toe eens overhoort.  
 
Tot slot 
Wij hopen dat uw kind een soepele start heeft gehad op het Mill Hill. Heeft u vragen 
over bepaalde vakken of over de klas? Neem contact op met de mentor. In de bijlage 
vindt u ook de MHC Meterkastkaart met handige adressen.  
Met vragen over het account (bijvoorbeeld als inloggen in Magister niet lukt), kunt u 
terecht op de website: Vragen - Mill Hill College 
 
P.S. U ontvangt ook regelmatig de Mail Hill, de algemene nieuwsbrief van de school. 



MH1a mevrouw Roest  eroest@millhillcollege.nl

MH1b de heer Jorissen  hjorissen@millhillcollege.nl 

MH1c mevrouw Haanskorf   mhaanskorf@millhillcollege.nl

HV1a mevrouw Hekkenberg ehekkenberg@millhillcollege.nl

HV1b mevrouw De Beer  mdebeer@millhillcollege.nl

 mevrouw Den Engelse ldenengelse@millhillcollege.nl

HV1c mevrouw Klaassen  fklaassen@millhillcollege.nl

 de heer Krischer  ekrischer@millhillcollege.nl

HV1d mevrouw Verhoeven hverhoeven@millhillcollege.nl 

V1a	 de	heer	Spijkers	 	 rspijkers@millhillcollege.nl

V1b mevrouw Willemse  swillemse@millhillcollege.nl

V1c mevrouw Schoones  jschoones@millhillcollege.nl

B1xa mevrouw Klerx  sklerx@millhillcollege.nl

 de heer Van Hest  nvanhest@millhillcollege.nl

 mevrouw Bakkers  ibakkers@millhillcollege.nl

B1xb mevrouw Moeliker  tmoeliker@millhillcollege.nl

 mevrouw Willems  lwillems@millhillcollege.nl

 de heer Bink  kbink@millhillcollege.nl

rechtstreeks via Magister

via de website: knop ‘Op het Mill 
Hill College - verlofaanvraag’

via de website: knop ‘Op het Mill 
Hill College – blessure melden’

ZIEKMELDEN

VERLOF AANVRAGEN

BLESSUREMELDING 

Mentoren brugklas

Coördinator brugklas

Coördinator Team-X

Conrector onderbouw

millhillcollege.nl

mevrouw Schets eschets@millhillcollege.nl

de heer Ooms rooms@millhillcollege.nl 

de heer De Graaff bdegraaff@millhillcollege.nl

Herfstvakantie	 maandag	13	oktober	2025	t/m	vrijdag	17	oktober	2025
Kerstvakantie	 maandag	22	december	2025		t/m	vrijdag	2	januari	2026
Voorjaarsvakantie	 maandag	16	februari	2026	t/m	vrijdag	20	februari	2026
2de	paasdag	 maandag	6	april	2026
Meivakantie	 maandag	20	april	2026	t/m	vrijdag	1	mei	2026
Bevrijdingsdag:	 dinsdag	5	mei	2026
Hemelvaart	 donderdag	14	mei	t/m	vrijdag	15	mei	2026
2e	Pinksterdag					 maandag	25	mei	2026
Zomervakantie	 maandag	13	juli	2026	t/m	vrijdag	21	augustus	2026

Voor overige vrije dagen en toetsweken 
check de agenda op onze website.

Vakantieplanning en vrije dagen

013 542 05 38

DE BRUGKLAS OP EEN RIJTJE

Venneweg 42  |  5051 BP Goirle


